[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

10.11.2022                                      г. Назарово                                       № ВЧ -174
О ПРИНЯТИИ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СЕЛЬСОВЕТОВ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА, ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ ТЕПЛО- И ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Назаровского районного Совета депутатов от 25.10.2012 № 28-157 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Назаровский район и органами местного самоуправления муниципальных образований сельсоветов, входящих в состав Назаровского района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь статьями 22, 27 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять органами местного самоуправления Назаровского муниципального района с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года осуществление части полномочий по вопросам организации в границах поселения тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, в том числе, выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, тепловых организаций¸ отдельных категорий потребителей к отопительному сезону, от органов местного самоуправления следующих муниципальных образований сельсоветов, входящих в состав Назаровского района:

- Верхнеададымский сельсовет;

- Гляденский сельсовет;

- Дороховский сельсовет;

- Краснополянский сельсовет;

- Павловский сельсовет;

- Подсосенский сельсовет;

- Преображенский сельсовет;

- Сахаптинский сельсовет.

2. Принять органами местного самоуправления Назаровского муниципального района с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года                от органа местного самоуправления Красносопкинского сельсовета осуществление части полномочий по вопросам организации в границах поселения теплоснабжения населения, а именно выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающей организации, отдельных категорий потребителей к отопительному сезону.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина
	Глава

Назаровского района
__________________ М.А. Ковалев

Дата подписания

11.11.2022